[bookmark: OLE_LINK3]德农〔2025〕190号

[bookmark: OLE_LINK1]德化县农业农村局 德化县财政局关于同意2024年省级乡村振兴示范村创建项目
调整的批复

[bookmark: OLE_LINK2]各有关乡镇人民政府：
浔中镇、雷峰镇、葛坑镇、汤头乡、赤水镇关于调整2024年省级乡村振兴示范村创建项目的报告收悉。经研究，原则上同意浔中镇仙境村、雷峰镇潘祠村、葛坑镇龙塔村、汤头乡福山村、赤水镇东里村2024年省级乡村振兴示范村创建项目的调整（详见附件）。请按照《福建省乡村振兴示范创建资金管理办法》（闽委振兴办〔2024〕4号）和《德化县乡村振兴示范创建资金使用管理实施细则》（德委振兴办〔2024〕13号）等有关规定，加快批复项目的建设进度，同时，加强资金管理，充分发挥资金使用效益，提高乡村振兴示范村创建水平。

附件：2024年省级乡村振兴示范村创建项目新增调整汇总表

德化县农业农村局                   德化县财政局
2025年11月11日

（此件主动公开）
— 1 —

附件
2024年省级乡村振兴示范村创建项目新增调整汇总表
单位：万元
	序号
	乡镇
	村庄
	项目
名称
	项目
业主
	项目
类型
	建设内容
	总投资
	资金来源
	备注

	示范资金
	其他

	1
	浔中镇
	仙境村
	仙境村生产道路水毁修复项目
	仙境村民委员会
	产业发展
	仙境村红星水库下游自然角落生产道路路基水毁修复及路面修复300米。
	14
	9.29
	自筹
	新增示范创建项目

	2
	雷峰镇
	潘祠村
	潘祠村中心区域部分村道及周边环境提升项目
	潘祠村民委员会
	基础设施
	建设路面“白改黑”3000平方米，排水沟及铺设盖板200米及铝合金仿竹护栏500米，松木护栏（上漆）100米，人行桥修缮1座。
	63.383
	11.10
	自筹
	新增示范创建项目

	3
	赤水镇
	东里村
	东里村发展农旅配套建设-戏水平台、环境整治、民宿提升
	东里村民委员会
	产业发展
	溯溪及戏水平台、民宿提升、周边环境整治等。
	74.67
	74.67
	自筹
	调整示范创建项目

	[bookmark: _GoBack]4
	赤水镇
	东里村
	梦幻戴云露营基地(一期)
	东里村民委员会
	产业发展
	PE管道铺设约1800米，路面硬化约2600平方米，集装箱约80平方米，帐篷约20个等相关配套设施
	98
	98
	自筹
	调整示范创建项目

	5
	赤水镇
	东里村
	赤水镇东里村农旅发展配套建设（牛栏巷、福湖土堡及周边环境整治及改造）
	东里村民委员会
	产业发展
	牛栏巷与福湖土堡改造。五栋民宿翻建，村咖、小酒吧、服务中心翻建，百福展示墙等相关配套设施。
	190.18
	190.18
	自筹
	新增示范创建项目

	6
	赤水镇
	东里村
	梦幻戴云露营基地(一期)道路提级改造工程
	东里村民委员会
	基础设施
	道路提级改造700米
	46.47
	46.47
	自筹
	新增示范创建项目

	7
	赤水镇
	东里村
	梦幻戴云露营基地（一期）一一路口拓宽项目
	东里村民委员会
	基础设施
	路口路面拓宽，修建挡土墙。土方清理4000立方米，挡土墙约400立方米，路面硬化约400平方米等相关配套设施。
	20
	20
	自筹
	新增示范创建项目

	8
	葛坑镇
	龙塔畲族村
	龙塔畲族村药材栽培基地及配套设施建设（药苗、肥料采购项目）
	龙塔畲族村
	产业发展
	用于药苗、肥料等物资采购。
	11.825
	11.525
	自筹
	新增示范创建项目

	9
	葛坑镇
	龙塔畲族村
	龙塔畲族村甲鱼养殖及园区配套基础设施建设（鳖苗及饲料采购项目）
	龙塔畲族村
	产业发展
	用于鳖苗及饲料等物资采购。
	15.366
	15.066
	自筹
	新增示范创建项目

	10
	汤头乡
	福山村
	福山村宫仑至春秋酒庄路灯亮化工程
	汤头乡人民政府、福山村村民委员会
	公共服务
	在宫仑角落至春秋酒庄角落架设路灯100盏
	21.0935
	18.37
	自筹
	新增示范创建项目

	11
	汤头乡
	福山村
	福山村角落路硬化工程
	福山村村民委员会
	公共服务
	在福山村蒋山角落、洋尾、小垅仔进行道路硬化、排水沟建设约1.55公里。
	91
	60
	自筹
	新增示范创建项目

	德化县农业农村局办公室                                           2025年11月11日印发